
POPLATKY  - ROK 2020 – obec Ostrá

Poplatek z pobytu - ZMĚNA

Předmět poplatku z pobytu se mění, protože se vztahuje jak na úplatné poskytnutí ubytování v
zařízení k tomu určeném, tak i na poskytnutí úplatného pobytu v prostoru k tomu primárně
neurčeném (např. úplatné poskytnutí zahrady pro účely stanování nebo pobytu v karavanu, v bytě,
rodinném domě atd.). Poplatek z pobytu se vztahuje na poskytnutí úplatného pobytu i na základě
jiné  než  ubytovací  smlouvy.  Může  jít  například  o  smlouvu  nájemní,  nebo  o  smlouvu
nepojmenovanou, jejímž předmětem ale bude úplatné poskytnutí pobytu. 

(Např.  Úplatné  poskytování  ubytování  v  rodinném  domě,  který  není  zkolaudován  pro  účely
ubytování, po dobu nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele
pobytu, je od 1.1. 2020 zpoplatněno místním poplatkem z pobytu. )

Sazba poplatku činí 10 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku

Místní poplatku ze psů

Poplatek za psa činí 100,- Kč/první pes, 150,- Kč/druhý a každý další pes. 

Poplatek  se  neplatí  za  psy  se  speciálním  výcvikem,  záchranářské  a  lovecké  psy,  pokud  mají
osvědčení o výcviku, dále je na dobu 1 roku osvobozen pes z útulku.

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů
Poplatek za likvidaci odpadů (popelnice, kontejnery) činí 600,- Kč za osobu s trvalým 
pobytem, pro děti do 15 let věku činí poplatek 500,- Kč, 650,- Kč za rekreační objekt.

Poplatky jsou splatné – 1. splátka do 31. 3.2020, druhá splátka do 30. 9.2020

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 10 – 50 Kč

Úplně znění OZV najdete na www.ostra.cz

STOČNÉ 2020

O výši a způsobu platby stočného v roce 2020 budete informování mezi 31.1. - 15.2. 2020 
dopisem z OÚ Ostrá.

http://www.ostra.cz/

